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    Nr sprawy ZP/17/2017
    Przedmiot postępowania: 

    Przetarg nieograniczony na dostawę wiskoelastyków
PYTANIA I WYJAŚNIENIA
                Informujemy, że w ramach prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):
1. Pytanie do wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych  w § 6, ust. 1 pkt 1) Wzoru umowy z 10% na 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Dotychczasowa wysokość kar umownych, określona we wzorze umowy, pozostaje bez zmian.

2. Pytanie do wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych  § 6, ust. 1 pkt 2) Wzoru umowy z 0,5% na 0,1% wartości brutto niedostarczonej części Przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Dotychczasowa wysokość kar umownych, określona we wzorze umowy, pozostaje bez zmian.

3. Pytanie do wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych  § 6, ust. 1 pkt 3) Wzoru umowy z 0,5% na 0,1% wartości brutto przedmiotu reklamacji za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Dotychczasowa wysokość kar umownych, określona we wzorze umowy, pozostaje bez zmian.

4. Pytanie do wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź: Dotychczasowa wysokość kar umownych, określona we wzorze umowy, pozostaje bez zmian.

5. Pytanie dot. zapisów rozdziału IV SIWZ oraz Formularza Ofertowego:

Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw nagłych do 48 godzin w dni robocze od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg realizacji dostaw realizowanych w przypadkach nagłych w ciągu 24 godzin. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że chodzi o przypadki nagłe, szczególne, a więc z samej zasady występujące sporadycznie. Przypominamy jednocześnie, że standardowy czas realizacji umowy określony został w SIWZ na 3 dni robocze.

6. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o ustalenie § 3 ust. 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Przedmiot dostawy w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zamówienia towaru a w przypadkach nagłych (szczególnych), w ciągu 48 godzin w dni robocze od daty zamówienia towaru, z zastrzeżeniem § 5 ust 3.”

Uzasadnienie: Wykonawca nie prowadzi działalności w weekendy oraz w dni ustawowo wolne od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg realizacji dostaw realizowanych w przypadkach nagłych w ciągu 24 godzin rozszerzając ten zapis o wyrażenie „w dni robocze”.
7. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o ustalenie § 4 ust. 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający będzie płacił za przedmiot Umowy faktycznie zamówiony, dostarczony i odebrany i nie jest zobowiązany do wykorzystania całej kwoty, o której mowa w ust. 1, na co Wykonawca wyraża zgodę, jednakże w każdym wypadku zobowiązany jest zrealizować zamówienie na kwotę nie mniejszą niż 80% wartości wskazanej w § 4 ust. 1.”

Uzasadnienie: Wykonawca musi mieć pewność, że zrealizuje zamówienie w określonym zakresie. Wykonawca wskazuje, że dopiero zagwarantowanie mu realizacji umowy na poziomie 80% daje mu pewność obrotu i umożliwia zaplanowanie sprzedaży na określonym poziomie. Przełoży się to również korzystnie na dla zamawiającego na wysokość ceny ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi takiej zmiany w §4 ust. 2 wzoru umowy, jednakże z dotychczasowych doświadczeń wynika, że ilość i wartość świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ pozwalała nam na wykupienie zakontraktowanego towaru w pełnych lub zbliżonych ilościach do tych jakie były określane w SIWZ. W przypadku niewykupienia towaru w pełnej ilości, w okresie trwania umowy, Zamawiający ma możliwość jej przedłużenia o czas niezbędny do realizacji przedmiotu umowy, z uwzględnieniem faktu, iż okres przedłużenia umowy nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. Kwestię tę reguluje treść §8 ust.2 pkt.3b) wzoru umowy.

8. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 3 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„Zapłata za realizację przedmiotu Umowy dokonywana będzie na podstawie cen jednostkowych netto określonych w Załączniku nr 1 do Umowy, powiększonych o należny VAT, w wysokości stanowiącej iloczyn ilości dostarczonego Przedmiotu dostawy i odpowiedniej dla niego ceny jednostkowej netto, powiększonej o należny VAT.”

Uzasadnienie: Zgodnie z § 4 ust. 7 wzoru umowy wykonawca wystawiać będzie fakturę z uwzględnieniem stawki VAT obowiązującej w dniu wystawienia faktury, a zatem poprawniejszy redakcyjnie będzie zapis, że zamawiający zapłaci cenę netto powiększoną o obowiązujący VAT, a nie cenę brutto ustaloną w załączniku, ponieważ może ona ulec zmianie stosownie do § 4 ust. 7.

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje powyższą argumentację i wyraża zgodę na proponowane brzmienie § 4 ust. 3 wzoru umowy.
9. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary:

1) 10% wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy;

2) 0,5% wartości netto niedostarczonej części Przedmiotu dostawy, za przekroczenie terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% tej wartości;

3) 0,5% wartości netto przedmiotu reklamacji, w przypadku przekroczenia terminu wykonania reklamacji, o którym mowa w § 5 ust. 5, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% tej wartości.

Uzasadnienie:

- Kara umowna, jeżeli ustalana jest w odniesieniu do wartości zobowiązania, powinna być ustalana w oparciu o wartość netto zobowiązania, bowiem tylko ta wartość stanowi dla wykonawcy rzeczywistą korzyść z wykonania zobowiązania;

- Kara umowna winna być należna jedynie w przypadku zwłoki wykonawcy, nie zaś opóźnienia. Przez „opóźnienie” prawo rozumie bowiem każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia, również taki, za który wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, np. wynikający z działania siły wyższej lub z winy zamawiającego. Przypadki zawinionego niespełnienia świadczenia w terminie określa się natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Wykonawca nie może ponosić negatywnych konsekwencji okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności, a takie okoliczności mieszczą się w pojęciu „opóźnienia”;

- Brak górnego limitu naliczania kary umownej może powodować, iż w praktyce urośnie ona do rozmiarów rażąco nieproporcjonalnych w stosunku do poniesionej przez zamawiającego szkody. Jeśli za niewykonanie w ogóle określonej części umowy wykonawca ma zostać ukarany karą w wysokości 10% jej wartości, to zasadnym jest, aby również kara nienależyte wykonanie umowy – zwłokę, również limitowana była na tym poziomie.

Odpowiedź: Dotychczasowe brzmienie § 6 ust.1 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
10. Pytanie do wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 8 ust. 12 wzoru umowy. 

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 139 ust. 1 i 2 prawa zamówień publicznych w związku z art. 77 § 1 kodeksu cywilnego, zmiana umowy dokonana bez zachowania formy pisemnej jest nieważna. Konieczne jest zatem każdorazowo zawarcie aneksu do umowy.
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się że wszelkie zmiany wymagają formy pisemnej, jednak nie zawsze musi to być forma aneksu, szczególnie jeśli zmiana dotyczy okoliczności występujących jednorazowo lub krótkotrwale. Dotychczasowa treść § 8 ust. 12 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Zmiany, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3 lit. a), 4 i 5 lit. a) - c) nie wymagają dla swej ważności zawierania aneksu do Umowy, jednakże wymagają formy pisemnej”. 

11. Pakiet nr 2 

Czy zamawiajacy dopuści Hialuronian sodu 1,4% opakowanie 1,1 ml ampułkostrzykawka z kaniulą.

Odpowiedź: Tak.
12. Pakiet nr 2 

Czy w pakiecie nr 2 Zamawiajacy dopuści hialuronian sodu 1,4% o pojemności 1,1 ml ?
Odpowiedź: Tak.
                                                                                             Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                                                      Naczelny Lekarz Szpitala

                                                                                                    dr n. med. Grażyna Broniek
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